

# Po Spalio VELIAVA

LKP ROKIŠKIO RAJONO KOMITETO IR RAJONO  
DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

1957 m.  
rugsėjo mėn.  
26 d.  
KETVIRTADIENIS  
Nr. 76 (1612)

Kaina 15 kap.

## KOMUNISTŲ UŽDAVINIAI RUOŠIANTIS SPALIO METINĖMS

Visa tarybinė liaudis ruošiasi sutikti didžiausią savo šventę — Spalio socialistinės revoliucijos 40-sias metines. Kolūkių laukuose ir pramonės įmonėse plečiasi socialistinis lenktyniavimas už pirmalaikį gamybos užduočių įvykdymą, darbo našumo pakėlimą, gaminių kokybės gerinimą. Ypač įtemptai dirba socialistinio kaimo žemdirbiai. Jie kovoja už tai, kad būtų garbingai įvykdytas Tarybų Sąjungos Komunistų partijos iškeltas uždavinys — artimiausiais metais pavyti ir pralenkti Jungtines Amerikos Valstybes mėsos, pieno ir sviesto gamyboje vidutiniškai vienam gyventojui.

Šiuo laikotarpiu ypatingai dideli uždaviniai iškyla kiekvienam komunistui. Neužtenka vien tik gerai atlikti savo tiesioginį darbą, Spalio metines sutikti naujomis gamybinėmis dovanomis, bet reikalinga labai daug padirbėti, kad visi įmonių kolektyvai, kolūkių žemdirbiai šią šventę sutiktų tikrai gražiais laimėjimais. Reikia kovoti už tai, kad iki Spalio mėninių kolūkiuose būtų užbaigtas viso derliaus nuėmimas ir jo sutvarkymas, gerai pasirodyma gyvulių žiemojimui.

Kiekviena partinė organizacija privalo artimiausiu metu susirinkime dalykiškai apsvarstyti pasiruošimo Didžiojo Spalio metinėms klausimą, numatyti veiksmingas priemones gamybos organizavimui ir aiškinamajam darbui pagerinti.

### Kas reikia žinoti sandėlininkui

Neteisus tas, kas pasakys, kad sandėlininkas yra nereikšminga figūra kolūkyje. Daug, labai daug priklauso nuo sandėlininko. Labai klysta ir tas, kuris galvoja, kad sandėlininkui užtenka mokėti naudotis svarttyklėmis ir sandėlio durų užraktu. Tuo labiau nedovanotina, jeigu taip apie savo darbą galvoja pats kolūkio sandėlininkas...

Tokios mintys man iškilo susipažinus su „Tikruoju keliu“ kol-

Kiekvieno komunisto pirmąją pareigą gerai išanalizuoti TSKP CK tezes Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos keturiasdešimtosioms metinėms ir jas sistemingai aiškinti darbo žmonėms. Tam tikslui reikalinga naujai pertvarkyti agitatorių kolektyvų darbą, parinkti geriau mažiau agitatorių, bet tokių, kurie tikrai sugebėtų dirbti.

Labai svarbu plėsti socialistinį lenktyniavimą visose gamybos srityse, nuolat tikrinti socialistinių įsipareigojimų vykdymą, suvesti ir susirinkimuose apsvarstyti lenktyniavimo rezultatus. Kartu labai didelę reikšmę turi vaizdinės agitacijos sutvarkymas. Reikalinga paruošti ir išskabinti visuose kolūkiuose, įmonėse ir kultūros įstaigose stendus, diagramas, rodančius mūsų šalies pasiekimus tarybinės santvarkos metais, plačiai parodyti vietos darbo žmonių kovą už Tarybų valdžią, jų darbo laimėjimus.

Plečiant politinį aiškinamąjį darbą, didelis dėmesys turi būti skiriamas kapitalo šmeižikiškos politikos demaskavimui, imperialistų tikrųjų tikslų išaiškinimui. Labai daug reikia dirbti stiprinant anti-religinę propagandą. Tam reikalinga panaudoti vietos faktus.

Mūsų rajonas yra garsus savo revoliucinėmis tradicijomis, žymių kovotojų už liaudies laisvę ir laimę vardais. Komunistų pareiga įsigilinti į savo apylinkės revoliucinę praeitį, iš-

aiškinti su pagrindžio veikla susijusias istorines vietas, iki šiol dar mažai žinomų liaudies sūnų ir dukrų revoliucionierių gyvenimą, jų veiklą ir apie tai plačiai papasakoti darbo žmonėms. Tam tikslui reikalinga panaudoti sieninę spaudą, joje taipinti revoliucijos dalyvių ir jų prisimenančių žmonių pasisakymus.

Komunistai turi būti iniciatoriais ir vadovais sutvarkant fašistinio teroro aukų, tarybinių karių ir partizanų kapus.

Šiuo metu sudaromos kolūkiuose, apylinkėse, įmonėse komisijos pasiruošimui Spalio metinėms. Komunistai turi aktyviai dalyvauti šių komisijų darbe, nukreipti jų veiklą reikiama linkme.

Visas pasiruošimo Didžiojo Spalio metinėms darbas turi vykti ta linkme, kad mūsų šlovingosios Komunistų partijos eiles papildytų nauji nariai iš praeitinių kolūkiečių, pramonės darbininkų, inteligentijos tarpo.

Tai pagrindiniai uždaviniai, kuriais turi vadovautis visi komunistai ir jų įvykdymui skirti visas savo jėgas, visus sugebėjimus. Didžiojo Spalio 40-sios metinės turi būti atžymėtos: naujais pasiekimais visose mūsų gyvenimo srityse.



žino, kiek pasėta, konoje yra 3 maži sandėliai grūdams, kurie neremontuojami, nedezinfekuoti, neišvalyti. Tokiu būdu, „Tikruoju keliu“ kolūkyje naujojo derliaus grūdams buvo surengtas „šaltas“ sutikimas.

## Revoliucinių įvykių vietomis



Maskva. Grupė senų bolševikų, dalyvavusių 1917 metų kovose Maskvoje, suruošė ekskursiją po revoliucinių įvykių vietas.

Nuotraukoje: Tarybų aikštėje. V. Koševojaus (TASS) nuot.

## UŽDRAUSTI ATOMINĮ GINKLĄ!

### Lietuvos TSR Respublikinis mokslininkų susirinkimas

Rugsėjo 20 d. Vilniuje įvyko Tarybų Lietuvos mokslininkų susirinkimas, kuriame buvo apsvarstytas klausimas dėl uždraudimo taikyti atominę energiją kariniams tikslams.

Mokslų akademijos salė susirinko mokslininkų įstaigų darbuotojai, aukštųjų mokyklų profesoriai ir dėstytojai. Jų visų vienas tikslas — dirbti savo socialistinės Tėvynės darbo žmonių gerovei.

Susirinkimą alidarė Lietuvos TSR Mokslų akademijos akademikas sekretorius K. Bieliukas. Pranešimą padarė Lietuvos TSR Mokslų akademijos viceprezidentas akademikas J. Žiugžda.

#### Tarybų Sąjunga — taikos tvirtovė

Atominės energijos atradimas yra didžiausias žmogaus genties laimėjimas, — pasakė profesorius J. Žiugžda. — Jos naudojimas taikiai statybai atveria naujus didžiulius galimus pajungti gamtos jėgas

žmogaus gerovei, visos žmonijos pažangai. Mūsų Tėvynėje jau eilė metų atliekami platus mokslinio tyrimo darbai, kuriais siekiama pajungti atominę energiją socialistinio gyvenimo statybai.

Tačiau atominė energija imperialistinių karo kurstytojų rankose gali atnešti žmonijai negėtų nelaimių ir kančių. Karo kurstytojai vis dar nesiliauja grasinė atomineis ir vandeningomis bombomis, bandymams sprogdinti branduolinių bombas.

Tarybų Sąjungos vyriausybė, išreikšdama visos tarybinės liaudies valią, nuosekliai kovoja prieš imperialistinio karo kurstytojų politiką. Tarybų Sąjungos vyriausybė ne kartą yra pateikusi konkrečius pasiūlymus iš esmės sumažinti valstybių ginkluotąsias pajėgas ir apsiginklavinimą, uždrausti atominį bei vandeningą ginklą ir nutraukti šios rūšies ginklo bandymus. Tačiau imperialistiniai kurstytojai atmata taikingus Tarybų Sąjungos pasiūlymus. JAV ir jų partneriai ne tik atsako uždrausti atominį ginklą, bet, atvirksčiai, toliau plačiai vykdo šio masinio naikinimo ginklo bandymus.

Tarybiniai žmonės, — sako pranešėjas, — žino, kad jeigu imperialistams

Čia sandėlininkas jokiū būdu neturi likti nuošalyje. Reikia pareikalauti iš kolūkio valdybos, kad sandėliai būtų atremontuoti, užtaisyti stogai, grindys pakeltos aukščiau, nes jos yra visai ant žemės ir dėl to genda grūdai.

Neteisėgai daro ir kolūkio valdyba, nesimindama priemonių šių trūkumų pašalinimui. Laikas apie tai pagalvoti ir drg. Bliūdžiutei, ir kolūkio valdybai.

agr. A Krpaitis

pavyktų įžiebtį naują pasaulinį karą, kuriame būtų naudojamas atominis ginklas, tai kariaujančių šalių tautos patirtų milžiniškus nuostolius. Mūsų Tėvynės darbo žmonės reikalauja nedelsiant nutraukti atominio ir, apskritai, branduolinio ginklo bandymus ir susitarti dėl visiško branduolinio ginklo uždraudimo.

#### Tarybinių mokslininkų balsas

Visaliaudiniame judėjime prieš branduolinio ginklo gaminiimą, jo bandymus ir pasirengimus vartoti kare, — tęsė drg. J. Žiugžda, — ypatingą reikšmę turi mokslininkų protesto balsai. Mokslas gerai žino atominės energijos kuriamąją, o taip pat ir griaujamąją jėgą. Mokslininkai, taikydami atominę energiją žmonijos gerovei kelti, yra atsakingi ir už jos naudojimą naikinimo, griovimo, žmonių žudymo tikslams. Nuolat didėjant atominio karo grėsmėi, kilo teisėtas mokslininkų susirūpinimas, jų

#### Kazachstanas pristatė valstybei 203 milijonus pūdų grūdų

Kazachstano kolūkiai ir tarybiniai ūkiai pristatė valstybei 203 milijonus pūdų grūdų, daugiausia vasarinių kviečių.

Gerą kviečių derlių, nors buvo ir nepalankus oras, išaugino dirvonuose Karagandos srities pirmaujantieji grūdų tarybiniai ūkiai. „Šachtiro“ tarybinis ūkis davė tėvynai 1674 tūkstančius pūdų grūdų — beveik 335 tūkstančiais pūdų daugiau, negu buvo numatyta plane, ir puse milijono pūdų daugiau, negu 1956 metais. Iš „Przevalskio“ grūdų tarybinio ūkio priimta 1690 tūkstančių pūdų grūdų — 373 tūkstančiais pūdų daugiau, negu numatyta užduotimi.

(TASS-ELTA).

## KOMJAUNIMO GYVENIMAS

## Kovingai praveisti ataskaitas ir rinkimus komjaunimo organizacijose

Rajono komjaunimo organizacija, partinės organizacijos vadovaujama, per šiuos metus, kaip pažymėjo neseniai įvykęs LLKJS RK plenumas, pastakė neblogo laimėjimų. Štai Marytės Melnikaitės vardo kolūkio, fabriko „Nemunas“ ir kai kurios kitos pirminės komjaunimo organizacijos išaugo, sustiprėjo politiniu organizaciniu atžvilgiu.

Paskutiniuosiuose TSKPK Plenumuose buvo išskirti nauji didžiuliai uždaviniai socialistinio žemės ūkio darbuotojams, plečiant visuomeninės gyvulininkystės produktų gamybą, keliant laukų derlingumą. Nemažesni uždaviniai statomi ir komjaunimo organizacijoms.

Viena iš reikšmingiausių priemonių, mobilizuojant komjaunuolius ir jaunimą į kovą už šių svarbių uždavinių įvykdymą, už pirmųjų komjaunimo organizacijų darbo pagerinimą, turi tapti ataskaitiniai rinkiniai susirinkimai pirminėse komjaunimo organizacijose, kurie pagal LLKJS CK nutarimą

vyksta spalio mėnesį.

Praeitais metais nepatenkinamai ataskaitos ir rinkimai buvo praveisti „Naujo gyvenimo“ Tarybų Lietuvas“ ir „Tikroju keliu“ kolūkių pirminėse komjaunimo organizacijose.

Šiais metais būtina išvengti senų klaidų. Komjaunimo organizacijų sekretoriai turi kruopščiai paruošti pranešimus. Kiekvienas komjaunuolis turi jausti atsakomybę už organizacijos veiklą, drąsiai kelti visus trūkumus, slūlyti priemones jiems pašalinti.

Svarbiausias šiuo metu pirmųjų komjaunimo organizacijų ir jaunuolių uždavinys — kruopščiai pasiruošti ataskaitoms ir rinkimams, kovingai praveisti susirinkimus, išrinkti sekretoriais geriausius komjaunuolius, kad jie, remdamiesi aktyviu, iš pagrindų pagerintu komjaunimo organizacijų darbu, mobilizuotų jaunimą Komunistų partijos išskirtu uždavinių sėkmingam įgyvendinimui.

V. PISKARSKAS  
LLKJS RK instruktorius  
Rokiškio MTS zonai

Ignalinos rajono K. Požėlos vardo žemės ūkio artelės kolūkiečiai šiemet išaugino gerą žiemkenčių derlių. Dabar kolūkyje baigiami kulti javai. Iš kiekvieno hektaro čia gaunama po 10—12 centnerių grūdų.

Nuo traukoje: kuliama rugiai K. Požėlos vardo kolūkio ketvirtojoje laukininkystės brigadoje.

L. Meinerto (ELTA) nuotr.

## AGRONOMO PATARIMAI

## Silosuokime bulves pašarui

Dėl lietingo oro ši rudenį bulvės kai kuriose sunkesnėse dirvose pradėjo pūti. Todėl reikia jas skubiai nukasti. Išrūšiuotas bulves, nesveikus gumbus galima tuoj pat susilosuoti. Bulvių silosas pagamintas net iš truputį apgedusių bulvių, ilgai laikosi ir kaulės jį noriai ēda. Naudinga silosuoti ir sveikas bulves, paliekant jų tik sėklai reikalingą kiekį. Per žiemą laikomos bulvės nors ir gerai paruoštuose rūsuose bei kaupuose iki pavasario nustoja daug maisto medžiagų. Dėl to, norint išvengti nuostolių, numatyta kaulėms sušerti pavasario ir vasaros laikotarpiu sveikas bulves naudinga susilosuoti.

Kai kurie respublikos kolūkiai jau turi sukauptą nemažą patyrimą gaminant bulvių silosą. Priekulės rajono Stalino vardo kolūkis tam turi įsirengęs betonotas dvi tranšėjas, kurios su-

skirstytos į 9 sekcijas. Kiekvienoje sekcijoje telpa po 10 tonų šutintų bulvių siloso. Šis kolūkis kasmet paruošia 90 tonų šutintų bulvių siloso. To paties rajono „Komjaunuolio“ kolūkis turi įrengęs dvi cementines apvalias duobes. Čia pernai esant šlapiam ir šaltam rudeniu buvo atrinkta 48 tonos smulkių, pažeistų, pradėjusių pūti bei apšalusių bulvių. Jos buvo sušutintos ir susilosuotos. Buvo gautas geras pašaras. Kolūkis išvengė bulvių derliaus nuostolių.

Šį rudenį tų kolūkių pavyzdžiu patariama visas pažeistas ir pradendančias gesti bulves susilosuoti specialiai pastatytuose įrengimuose. Galima silosuoti ir tranšėjose, skirtose kukurūzų burbuolėms užraugti, o taip pat duobėse, kurių sienos išpluktos 30 centimetrų storio molio sluoksniu.

Prie įrengtos silosui tranšėjos ar duobės pa-

statoma bulvių plaunamoji mašina MP—2,5. Nuplautos bulvės supilamos į šutintuvą. Bulvėms šutinti naudojami paprasti pašarų šutintuvai. Jas galima sušutinti ir medinėse dėžėse lokomobiliu garu. Padaroma 2,5 metro ilgio, 1,2 metro pločio ir 0,6 metro gilumo medinė dėžė. Prie jos kraščių pritvirtinami vamzdeliai ir sujungiami su garo katilu. Į tokią dėžę telpa daugiau kaip tona bulvių. Paleidus garus, bulvės per 20—30 minučių sušunta. Po to jos suverčiamos į siloso duobę. Čia jos gerai suplukiamos.

Užpildžius siloso saugyklą, bulves reikia pridengti 2—3 cm sluoksniu švarių kvietinių arba avižinių pelių ir 10—15 cm storio molio sluoksniu. Po to ant

viršaus užpilti 20—30 cm sluoksniu žemėtų pelių, kurie apsaugoja molį nuo išdžiūvimo ir supleišėjimo, o žiemą — nuo įšalimo.

Siekiant sparčiau susilosuoti bulves, galima tam išskirti 7—9 žmonių specialią grupę. Kolūkiečiams, dirbantiems prie bulvių silosavimo, patartina taikyti materialinio paskatinimo priemones.

Bulvių silosavimas — labai patogus šio vertingo pašaro laikymo būdas. Kolūkių pirmininkai bei žemės ūkio specialistai turi rūpintis, kad šį rudenį būtų paruošta kuo daugiau bulvių siloso.

Agr. A. DUČINSKAS  
Lietuvos Gyvulininkystės ir veterinarijos mokslinio tyrimo instituto vyr. mokslinis bendradarbis

## SPARČIAI ATLIKIME RUDENS LAUKO DARBUS!

### Dirba 60 žmonių

Neblogą bulvių derlių išaugino šiemet „Gegužės Pirmosios“ kolūkio kolūkiečiai. Pirmosios bulviakasio dienos parodė, kad iš kiekvieno hektaro vidutiniškai bus gauta po 120 cent bulvių — 15 cent daugiau, negu pernai. Kolūkiečiai deda visas pastangas tam, kad laiku ir be nuostolių sudorotų gausių bulvių derlių. Bulvių kasėjoms papildomai už kiekvieną 100 kg prikastų bulvių mokama po 4 rublius.

Vieni pirmųjų kolūkyje bulviakasi pradėjo laukininkystės brigados, kuriai vadovauja Vladas Tumas, kolūkiečiai. |

bulviakasi įsijungė net 25 kolūkiečiai.

Sėkmingai vyksta darbas ir kitose laukininkystės brigadose. Kasdien kolūkio bulvių laukuose dirba apie 60 kolūkiečių. Neblogai selasi ir Aloyzui Viliui, kuris kasa bulves su bulviakase. Kolūkis turi savo traktorių „DT—14“, neseniai įsigijo bulviakasę, ir dabar A. Vilys teikia nemažą paramą kolūketėms.

Iki spalio 1 d. kolūkiečiai nutarė ne tik nukasti bulves, bet nukakti ir suarti bulvienas, surenkant likusias bulves.

J. Gegnaitis

### Silosas iš bulvienojų

— Bus pašaro — bus ir pieno, — su tokia mintimi ruošiasi gyvulių žiemojimui „Už taiką“ kolūkio žemdirbiai. Todėl, kai tik buivės pribrendo, jie nedelsiant ėmėsi bulvienojų silosavimo. Bulvienojai nuplauti visame 52 hektarų bulvių plote ir susilosuoti. Iš jų pagaminta 55 tonos siloso. Iš viso gi kolūkiečiai jau

turi užraugę 225 tonas siloso.

Dabar kolūkyje visu spartumu kasamos bulvės. Nežiūrint to, kad oras nepalankus, dažnai lyja, kolūkiečiai aktyviai dirba. Kolūkio valdyba nutarė kasėjoms mokėti papildomą atlyginimą — už kiekvieną 100 kg prikastų bulvių išmokama po 3 rublius.

V. Šakenis

### Geras derlius



## „Pilies“ kolūkyje neskubama

Daug vargo buvo praėjusių pavasarį „Pilies“ kolūkyje. Tada, kada reikėjo sėti, jie dar tik arė dirvas, kurios liko nesuartos iš praėjusių metų rudens. Dėl to dalis vasarinių kultūrų buvo pasėta pavėluotai, o tai reiškia, kad ir derlingumas buvo gautas mažesnis.

Panaši istorija kartojasi ir šiais metais. Kolūkyje jau gerokai seniai užbaigti derliaus nuėmimo darbai. Atrodo, visą laisvąją darbo jėgą reikėjo įjungti į rudeninio dirvų arimo darbus.

Visose kolūkio laukininkystės brigadose yra po vieną vikšrinį traktorių. Nuėmę derlių, traktorininkai atėjo į kolūkio valdybą ir kreipėsi pas valdybos pirmininką Paliulį.

Pirmininke, pradėjime rudeninį dirvų arimą, — kreipėsi jie, — juk suarti reikės vos ne 300 hektarų.

Palaukite draugai, — atsakė pirmininkas, — dar neįpusėjo rugsėjis, suspėsime, tegul kolūkio galvijai pasigyns.

Matydami tokį pirmininko „rūpinimąsi“ taip svarbiu klausimu, traktorininkai išėjo. Dvi dienas kolūkyje nepadarė jokio garso visi trys traktoriai, iš kampos į kampą vaikštinėjo traktorininkai.

Tik trečią dieną, nusibodus dykinėti, trakto-

rininkai patys savo iniciatyva ėmėsi darbo. Tačiau tų be darbo praleistų dienų dabar jau nepasivyti.

Traktoriai galėtų arti žymiai sparčiau, jeigu jiems iš anksto būtų nurodytos dirvos ir darbo užduotys. Tačiau kaip jie tai žinos, jeigu pati kolūkio valdyba dar nežino, kuriose dirvose bus sėjamos vasarines kultūras ir kur bus paliekamas pūdymas.

Visų dirvų, skirtų suarti iš rudens, traktoriai suarti nepajėgs. Tam tikslui reikia panaudoti arklius.

— Nesurandame artojų, — sako valdybos nariai, — dauguma eina dirbti prie linų, nes ten mokamas papildomas atlyginimas.

Kyla klausimas, kodėl netaikomos materialinio paskatinimo priemonės artojams? Tada ir čia netrūktų žmonių. Šią klaidą būtina nedelsiant ištaisyti. Žmonės mielai dirbs ten, kur jie daugiau uždirbs.

Rudeninis dirvų arimas labai svarbi sąlyga toliau keliant laukų derlingumą. Tai privalo gerai žinoti ir „Pilies“ kolūkio vadovai, ir kolūkiečiai. Našiai panaudojant techniką ir visus laisvus nuo kitų darbų arklius ir žmones, galima ir būtina iš rudens suarti visas dirvas.

K. Kuzma

### Kodėl delsiama siloso gamyba?

Balgias geriausios siloso gamybos dienos. Eilėje rajono kolūkių siloso gaminimas eina prie pabaigos.

Kaip gi šis darbas vyksta „Žalgirio“ žemės ūkio artelėje? Atsakymas trumpas — labai blogai. Iš numatytų pagal planą pagaminti 450 tonų siloso nepagaminta dar nė vienos tonos.

Kolūkyje buvo pasėta 13 ha kukurūzų. Visi jie gerai užaugo. Bet jų nuėmimas dar vos tik pradėtas ir kada jie bus susilosuoti neaišku. Be to, silosavimui galima naudoti bulvienojus. Tačiau kolūkio pir-

mininkas Tamošaitis tvirtina, kad pilnai užteks ir kukurūzų siloso.

Pravartu pirmininkui Tamošaitiui priminti, kad susilosavus su kukurūzais bulvienojus siloso kiekis žymiai padidėtų, o tuo patiu bus stipresnė ir pašarų bazė.

Siloso gamyba žalgiečiai privalo rimtai susirūpinti. Būtina susilosuoti su kukurūzais bulvienojus, o taip pat ir atolą. Kiekvienai karvei reikia pagaminti nemažiau 10 tonų geros kokybės siloso. O delsti daugiau negalima!

S. Vaikutis

### PASKUTINĖ VALANDA!

Kaip pranešė respublikos žemės ūkio ministerija, artimiausiomis naktimis numatomas oro atšalimas ir šalnos, kurios gali pakenkti kukurūzams, o taip pat kai kurioms daržovėms.

Rajono kolūkių vadovai ir žemės ūkio specialistai, mobilizuokite visas jėgas, kuo greičiau kukurūzų nuėmimui ir silosavimui, organizuotai ir sparčiai nukaskite bulves!

Prieš 40 metų



Nuotraukoje: prie lėjimo į Smolnį. 1917 metai.

Lietuvos TSR Respublikinis mokslininkų susirinkimas

(Atkelta iš 1 psl.)

siekimas įspėti viso pasaulio žmones, kokį baisų pavojų sudaro žmonių sveikatai ir gyvybei branduolinis ginklas. Jie drauge su visa pažangiaja žmonija reikalauja, kad būtų uždrausta laikyti atominę energiją karo tikslams.

Baigdamas pranešimą, profesorius Žiugžda pareiškė tvirtą įsitikinimą, kad visi Tarybų Lietuvos mokslo darbuotojai, kur jie bedirbtų, ryžtingai prijungs savo balsą prie visų tarybinių mokslininkų balso, prie visos tarybinės liaudies balso, reikalaujančio besąlygiškai nutraukti branduolinio ginklo bandymus.

Uždrausti masinio naikinimo ginklą!

Po pranešimo pirmasis į tribūną pakyla akademikas prof. A. Jucys.

Mokslas, tarnaujantis darbo žmonių gerovei, — sako jis, — gali būti sėkmingai vystomas tik glaudžiai bendradarbiaujant viso pasaulio mokslininkams. Mes, Lietuvos mokslininkai, remiame tarybinių mokslininkų grupės iniciatyvą organizuoti tarptautinį mokslininkų susitikimą, kuriame būtų susitarta imtis ryžtingų veiksmų branduolinio karo grėsmę pašalinti.

Akademikas prof. A. Purėnas, Kauno medicinos instituto profesorius B. Abratis kalba apie Tarybų Sąjungos pasiekimus atominės energijos vystymo srityje, apie tai, kad mūsų šalis gali duoti triuškinantį atkirtį imperialistams, kurie išdrįstų sukelti atominį karą. Tačiau, pažymėjo jie, Komunistų partijos, Ta-

rybinės vyriausybės, visų tarybinių žmonių pastangos nukreiptos į tai, kad atominė energija būtų panaudota tik taikiems tikslams.

Lietuvos TSR Mokslų akademijos narys-korespondentas prof. P. Slavėnas sako, kad kovoje už taiką mokslininkų vaidmuo yra labai didelis. Atominės energijos panaudojimas taikiai statybai atveria puikias galimybes vystyti mokslą ir techniką, palengvinti darbo žmonių gyvenimą.

Mums brangi taika

Tarybų Lietuvos mokslininkai, — pareiškė Mokslų akademijos ir cheminės technologijos instituto vyr. mokslinė bendradarbė, chemijos mokslų kandidatė O. Galdikienė, — kaip ir visi tarybiniai žmonės, skiria visas savo jėgas tam, kad mūsų šalyje būtų sukurtas šviesus komunistinis rytojus. Aš, kaip mokslininkė — moteris, prijungiu savo balsą prie viso pasaulio moterų balso ir tartu karo kurstytojams griežtą: „Ne! Mes norime savo vaikus išauginti sveikus ir laimingus!

Partijos istorijos instituto prie Lietuvos KP CK vyr. mokslinė bendradarbė, teisės mokslų kandidatė V. Brazaitytė pasakė, kad mokslininkų uždavinys yra plačiai išaiškinti masėms, kokias baltias pasekmes gali sukelti branduolinio ginklo bandymai.

Būkime budrūs!

— Būkime budrūs, — sako respublikos Epidemiologijos ir higienos instituto direktorius, medicinos mokslų kandidatas V. Kviklys, — laiku perspėkime nau-

jo karo kurstytojus, kad jie turės atsakyti už nelaimes, kurias ruošia žmonijai. Respublikos medicinos darbuotojai kartu su visais tarybiniais mokslininkais taria: „Uždrausti atominio ginklo bandymus! Branduolinė energija turi būti naudojama tik taikiai statybai, žmonių sveikatingumui kelti!“

Lietuvos TSR Mokslų akademijos Biologijos instituto parazitologijos laboratorijos vedėjas, veterinarijos mokslų kandidatas M. Babėnas, Lietuvos TSR Valstybinės konservatorijos profesorius, TSRS liaudies artistas J. Švedas, respublikos Mokslų akademijos Geologijos ir geografijos instituto direktoriaus pavaduotojas, fizikos-matematikos mokslų kandidatas B. Styra griežtai protestavo prieš Vakarų imperialistų kėslus sukelti atominį karą.

— Pespėjame naujo karo rengėjus, — sako respublikos Žemės ūkio ministerijos Miškų tyrimo instituto mokslinis bendradarbis K. Dautotė, — kad jie neužmirštų, jog Tarybų valstybė apvaldė atominę energiją ir sugebės duoti triuškinantį smūgį kiekvienam, kuris išdrįstų pirmas panaudoti atominės ir vandensilines bombas.

Susirinkimo dalyviai priėmė rezoliuciją, kurioje vieningai pritarė Tarybinės vyriausybės pasiūlymams nedelsiant uždrausti atominio ir vandensilinio ginklo bandymus.

Lietuvos mokslininkai išreiškė savo tvirtą valią nenuilstamai kovoti už taiką, prieš atominės energijos panaudojimą karo tikslams.

MŪSŲ MEDŽIAGOS PĖDSAKAIS

„Po spalio vėliava“ laikraščio Nr. 71 (1607) ir 73 (1609) buvo rašoma apie blogą Rokiškio radijo mazgo darbą. Panemunėlio geležinkelio stotyje, Raguose ir Salose radijo taškai dirbdavo su pertraukomis, buvo blo-

gas girdimumas. Rajono ryšių kontoros viršininkas Urbonas ir Rokiškio linijų apylinkės viršininkas Gintautas redakcijai pranešė, kad blogas girdimumas gavo dėl silpnos elektros srovės, gaunamos iš pramkombinato.

Nuo rugsėjo 15 d. radijo mazgas elektros srovę gauna iš savo įgainės. Abu straiptiniai buvo apsvarstyti linijų apylinkės darbuotojų gamybiniame susirinkime. Taip pat sustiprinta radijo transliacijos darbo kontrolė.

MŪSŲ RAJONO ŽMONĖS

AKTYVI KOOPERATININKĖ

Ne taip jau seniai Ragelių parduotuvės vedėja dirba drg. Trafimovaitė, tačiau apylinkės kolūkiečių tarpe ji jau iškovojė aktyvios, mandagiai ir kultūringai aptarnaujančios pirkėjų darbuotojos vardą. Užsukime į parduotuvę. Nors žmonių čia gausu, bet vedėja stengiasi nepamiršti nė vieno: daujamas prekes, atsako į pirkėjų dominančius klausimus. Prekių asortimentas parduotuvėje nemažas. Paslaptis glūdi tame, kad drg. Trafimovaitė stengiasi palaikyti nenutrūkstamą ryšį su Rokiškio vartotojų kooperatyvo kontora ir, visuomet turint dėmesyje pirkėjų pageidavimus, gauti didžiausią pareikalavimą turinčias prekes. Be abejo, prekybininkės darbe pasitaiko ir sunkumų.

— Štai, — pasakoja drg. Trafimovaitė, — jau kuris laikas, kai pirkėjai nuolat ir nuolat pageidauja lietpalių, guminių avalynės. Juk ruduo, nleko nepadarysi. Tokios prekės dabar labiausiai reikalingos, tačiau gauti jų negalima. Tikriausiai, Rokiškyje mažiau lyja, ir mūsų prašymas lieka be rezultatų... Blogai ir su par-

duotuvės patalpų remontu, — tęsia vedėja. — Ne syki kreipiausi į kooperatyvo reikalų valdytoją drg. Kasimovą, bet... kaip matote.

Ir, iš tikrųjų patalpų vaizdas tikrai liūdnas: sienos mirguliuoja nuplyšusių, kažkada buvusių popierinių apmušalų gabalais, krosnis išgriuvisi. Visa tai ypač tingai nesiderina prie tvarkingai išdėstytų prekių. Rokiškio vartotojų kooperatyvo vadovai rimtai turėtų padaryti išvadas!

Ateina nauji ir nauji pirkėjai. Nebesinori trukdyti vedėjos darbo. Dėl viso ko paprašome skundų knygos, bet... išskyrus padėkas, nėra nė vieno priekaišto drg. Trafimovaitės adresu. Vienas užrašas labai ryškiai apibūdina šios aktyvios kooperatininkės darbą. Jis priklauso atsakingo Kauno pieno perdirbimo kombinato darbuotojo rankai.

— Aptarnaudama pirkėjus, — rašoma knygoje, — drg. Trafimovaitė visuomet yra mandagi, kultūringa. Norėčiau, kad visoje respublikoje dirbtų tokie atsidadę kooperatininkai.

Su tokia nuomone sutinka visi rageliečiai. V. Kalnius

EKSKURSIJA Į ANYKŠČIUS

Nesenai Žiobiškio septynmetės mokyklos moksleiviai buvo nuvykę į Anykščius. Ekskursijos metu moksleiviai aplankė Antano

Žukausko-Vlenuolio kapą, Baranausko kiemelį, susipažino su Anykščių apylinkėmis.

J. Lapienis

Šauniose vestuvėse

Pirmieji vargai

Nelengvos pirmosios bendro gyvenimo dienos: „trūksta“ namų apyvokos daiktų, indų, malkų valgiui virti. Tačiau jauniems ateina pagalba. Visą dieną iš anksto apgalvojo svotas ir svodi, jie tą pagalbą ir organizuoja. Kas bandys teigti, kad bulviniai blynai neskanu? O jiems paruošti be kastuvo ir tarkos neišsiversi. Todėl šios nepaprastos dovanos ir įteikiamos jaunavedžiams.

Ilgai mėgotti negalima Sekmadienį prie alaus vėl susirinko svečiai. Štai jau ir geras popietis, o jaunieji vis nesirodo. Matyt, dar miega.

— Laukti neapsimoka, sako svotas. — Duokite keptuvę! Ir, stipriai į ją duodamas samčiu, svotas su visa kompanija nubilda budinti jaunųjų.

D. KAIRYS

Rasos rytmetį beržą papuošia stabiais sidabriniais karoliais. Tiktai lapuose vėjas suošęs Juos išbarsto, sudaužo žolę.

Gera beržui. Į saulę jis veržias, Džiaugsmo ašarą vėjai nušluosto. Gera žmogui, kai jam, lyg tam beržui, Džiaugsmo ašara skaidrina skruostą.

„Chirosima“

Taip pavadintas naujas japonų meninis filmas jau kuris laikas eina respublikos kinoteatruose.

Šis filmas pagal Arato Ocodo apysaką „Atominės bombos vaikai“ pastatytas Japonijos mokytojų profsąjungos iniciatyva. Filme parodyta, kaip buvo įvykdyta baisi piktadarybė — Amerikos lėktuvas numetė į Chirosimą atominę bombą, o taip pat šios piktadarybės pasekos taikiems Chirosimos ir Nagasaki gyventojams. Filmo pagrindu — vienos nukentėjusios japonų šeimos tragedija.

Filmo pagrindinė idėja — neleisti pasikartoti Chirosimos ir Nagasaki baisumams — ypač svarbi dabar, kai Amerikos kapitalistai aršiai ruošiasi atominiam karui ir kai taikosios pasaulio tautos su Tarybų Sąjunga priešakyje kovoja už atominio ginklo uždraudimą.

Rokiškyje šis filmas bus demonstruojamas rugsėjo 26—27 d. d.

A. Saulevičius

„O dabar — prie piršilo!“ — sušuko kažkas iš svečių. Kaip išryškėjo, jis baltai primelavęs. Reikia bausti.

Prasidėjo piršilo teismas. Daug bausmių buvo siūloma. Vieni reikalavo paskandinti aluje, kiti — išportuoti kailį, treti — ridinėti uždarytą statinėje. Tačiau po ilgų ginčų nutarta taikyti aukščiausią bausmę — piršij melagį pakarti. Kaip ten buvo, kaip nebuvo, o piršlys vis dėlto nuo bausmės išsiskoko.

Ilgai dar linksminosi svečiai, kėlė taures už jaunavedžių sveikatą, linkėjo daug laimės, gausių šeimų. Ilgai dar skambėjo muzika, šokis sekė paskui šokį. Kad vestuvės — tai vestuvės!

A. Žumbakys

### ATIDENGTA PAMINKLAS K. E. CIOLKOVSKIUI

Visa mūsu šalis rugsėjo 17 d. pažymėjo didžiojo rusų mokslininko ir išradėjo K. E. Ciolkovskio šimtąsias gimimo metines. Tą dieną Maskvoje, prie Žukovskio vardo Karinės oro inžinerijos akademijos pastato, buvo atidengtas paminklas karštam tėvynės patriotui. Paminklo atidarymo iškilmės susirinko karinių oro pajėgų generolai, karininkai ir kareiviai, mokslininkai, sostinės visuomeninių organizacijų ir įmonių atstovai.

Skambant TSRS Valstybiniam himnui nuo monumento nuimamas baltas silkinis apdangalas. Susirinkusieji pamato iš rausvojo granito iškirstą K. E. Ciolkovskio skulptūrinį biustą (S. D. Merкуроvo kūrinyje), pastatytą ant aukšto postamento iš tokio pat poliruoto akmens. Jame aukso įrašyta:

KONSTANTINAS EDUARDOVIČIUS  
CIOLKOVSKIS  
1857 — 1935 m. m.



KINIJOS LIAUDIES RESPUBLIKA. Nuotraukose: (kairėje) Chunanio provincijos Ijano apskrities gamybinėje kooperatyve Nr. 1 nuimamas ryžių derlius; (dešinėje) ligi šales išlaisvinimo Šanchajaus doklininkai gyvena labai vargingai. Dabar jų gyvenimas pasikeitė iš pagrindų. Uosto darbininkai gyvena geruose butuose, teisingai apmokamas darbas. Jeigu anksčiau 90 procentų doklininkų buvo neraštingi, tai dabar dauguma Šanchajaus uosto darbininkų lanko mokyklą. Čia mutome uosto darbininko Šui Juan-sjano šeimą. Van Pino ir Čen Czjuan-mejo (Sinchia) nuotr.

### NAUJOS KNYGOS APIE LENINĄ IR ULJANOVŲ ŠEIMĄ

Saratovo knygų leidykla išleido G. Lozgačiovo - Jelizarovo knygą „Nepamirštama“, kurioje pasakojama apie Uljanovų šeimą, apie susitikimus su V. I. Leninu. Išleista taip pat istorijos mokslų kandidato R. S. Po-

liakovo knyga „Uljanovai Saratove“, kurioje pasakojama apie Anos Iljiničnos ir Marijos Iljiničnos Uljanovų revoliucinę veiklą 1910 — 1913 metais, kai jos gyveno Saratove. (TASS - ELTA).

### Didžiajam Spallui (1917-1957)

„Pravdos“ leidykla milijono egzempliorių tiražu išleido brošiūrą, kurioje atspausdintos TSKP CK Propagandos ir agitacijos skyriaus ir Marksizmo-leninizmo instituto prie TSKP CK tezės „Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 40-osioms metinėms“ (1917-1957). (TASS - ELTA).

### TRUMPAI

Vandentiekį ir karvides ir kaulides ūkiškai MTS mechanizatoriai šiais metais įvedė Vilkijos rajono Mičiurino vardo „Stalino keliu“ ir „Aukros“ kolūkiuose. Dabar ruošiamasi kompleksškai mechanizuoti naujai statomą karvidę „Kelio į komunizmą“ kolūkyje.

### Gydytojas pataria

#### Kaip apsisaugoti nuo dizenterijos

Dizenterija — užkrečiama liga. Šią ligą sukelia mikrobai, kurie gyvena ir dauginasi žmogaus žarnyne, vadinamos dizenterinės lazdelės.

Iš dizenterija sergančio lignonio žarnyno kartu su išmatomis išsiskiria didelis kiekis mikrobų. Jeigu sergantis dizenterija žmogus, pasinaudojęs išviete, nenusiplauna rankų su muilu, tai jis gali paskleisti daugelį tūkstančių ir milijonų dizenterijos mikrobų. Lignoniai gali paltiesi maisto produktus ir užkrėsti juos dizenterijos mikrobais. Dizenterijos mikrobus ypač išnešioja musės. Rečiau užsikrečiama dizenterija per upės arba šulinio vandenį, užterštą išmatomis.

Šulinio vanduo gali būti užterštas nešvariu kibiru. Jei netoli šulinio yra išviete, tai šulinys užsiteršia per podirvio vandenį. Taip pat galima užsikrėsti per neplautas daržoves, vaisius, uogas. Ypač lengvai užsikrečia dizenterija maži vaikai, nes jie dažnai žaidžia ant grindų ir neretai viską, kas jiems pakliūva, kiša į burną.

Kaip matoma, dizenterijos plitimo keliai yra labai įvairūs. Tačiau, bet kokio apsikrėtimo atveju, į suaugusio arba vaiko burną patenka nematoma paprasta akimi dizenterija sergančio lignonio išmatų dalelytė.

Susirgus dizenterija, atsiranda viduriavimas su gleivėmis, kartais su krauju. Kartais dizenterija gali turėti labai sunkią eigą — pakyla temperatūra, dažni viduriavimai ir smarkūs skausmai pilve.

Tačiau dizenterija turi dažnai lengvą eigą — apsiriboja 1—2 dienas truncančiu viduriavimu. Tais atvejais kai kurie lignoniai neskiria rimto dėmesio savo susirgimui. Nutarę, kad jis sukėlė blogos kokybės maistas ir kad tas savaime praeis, jie nesikreipia pas gydytoją, pakelti ligą vaikščiodami, net nenutraukdami darbo. Tokiu būdu dizenterija gali įgauti chroninį pobūdį ir tęstis metais.

Tas, kas nesigydo nuo dizenterijos, daro sau ir kitiems žalą. Norint sėkmingai kovoti su dizenterija, pirmiausia reikia griebtis visų priemonių apsisaugoti nuo susirgimo, neužsikrėsti. Tam tikslui mes turime, visų pirma, laikytis švaros. Kiekvieną kartą prieš valgį yra būtina plauti rankas. Prie to mes turime nuo pat

mažens pratinti vaikus. Pasinaudojus išviete, būtina reikla gerai nusiplauti rankas.

Taip pat būtina kuo griežčiausiai kovoti su musėmis. Musės deda klaušinėlius tikrai nešvarumuose, puvančiuose maisto liekanose. Todėl reikia įvesti pavyzdinę tvarką ne tik namuose, bet ir aplie namus. Šukšlių dėžės turi būti sandartos, reguliariai valomos. Išvietėse neturi būti plyšių, o išvietė anga turi būti uždarama dangčiu.

Ypač atidžiai reikia prižiūrėti kūdikius ir mažus vaikus. Švara vaiko aplinkoje yra būtina. Mažiems vaikams duoti tik plaunamus žaislus ir žiūrėti jų švaros. Visos šios priemonės padės apsisaugoti nuo dizenterijos.

A. ANTANAITIENĖ  
rajoninės lignoninės vyr. gyd. pavaduotoja  
sanepideminiams reikalams

J. PETRULIS  
technikumo direktorius

### Tapkime kvalifikuotais hidrotechnikais-melioratoriais

Čių ha žemių, tame skaičiuje 300 tūkstančių ha uždaru drenažu. Tai milžiniški uždaviniai. Palyginimui galima nurodyti, kad per 20 buržuazinės Lietuvos metų buvo nusaustina uždaru drenažu tik apie 12 tūkstančių ha žemė.

Grandioziųjų uždavinių melioracijos srityje įvykdymui nemažą reikšmę turi suvaldinti kvalifikuoti melioracijos specialistai, kurių šiuo metu jaučiamas trūkumas.

Nemažą būrį vidurinės kvalifikacijos specialistų kasmet išleidžia Panevėžio hidromelioracijos technikumai.

Tas, kas nesigydo nuo dizenterijos, daro sau ir kitiems žalą. Norint sėkmingai kovoti su dizenterija, pirmiausia reikia griebtis visų priemonių apsisaugoti nuo susirgimo, neužsikrėsti. Tam tikslui mes turime, visų pirma, laikytis švaros. Kiekvieną kartą prieš valgį yra būtina plauti rankas. Prie to mes turime nuo pat

baigusio vidurinės mokyklas. Didelė dauguma praktiku - melioratorių neturi galimybes mokytis stacionariuose technikumuose. Neturėjimas atitinkamo teofinio pasiruošimo, be abejo, stabdo specialisto - praktiko tolimesnį augimą ir staio jį ikeblią padėti sąryšyje su sparčiu žemės ūkio technikos augimu.

Į pagalbą specialistams-praktikams ateina prie stacionariųjų technikumų įsteigti neakivaizdiniai skyriai, kurie padeda praktikams įsigyti teorinį pasiruošimą.

Prie Panevėžio hidromelioracijos technikumai veikia neakivaizdinis skyrius, kuris padeda praktikams - melioratoriams įsigyti techniko - hidromelioratoriaus specialybę. Šiuo metu neakivaizdiniame skyriuje mokosi 153 gamybininkai-melioratoriai.

Į Panevėžio hidro-

melioracijos technikumai neakivaizdinį skyrių gali įstoti asmenys be amžiaus apribojimo, dirbantieji melioracijos sistemoje arba giminingoje melioracijai specialybėje. Veikia 5 metų apmokymo ir 3,5 metų apmokymo neakivaizdiniai skyriai. Į 5 metų apmokymo neakivaizdinį skyrių priimami asmenys, baigę nuo 7 iki 10 klasių vidurinės mokyklos. Į 3,5 metų apmokymo neakivaizdinį skyrių priimami asmenys, baigę pilną vidurinę mokyklą. Įstojant į neakivaizdinį skyrių, reikla pristatyti sekančius dokumentus: pareiškimą, gyvenimo aprašymą, mokslo pažymėjimą (originalą), 3 fotografijas (5x3 cm dydžio), charakteristiką ir pažymėjimą iš darbovietės apie einamas pareigas, sveikatos pažymėjimą.

Dokumentai priimami iki š. m. lapkričio mėn. 15 d. Stojamieji egzaminai įvyks į abu skyrius š. m. lapkričio mėn. 18—23 d. d. Į 5-tinį skyrių stojamieji egzaminai — pagal vidurinės mokyklos 7 klasių programą iš sekančių dalykų: lietuvių kalbos ir matematikos (žodžiu) ir rusų kalbos (raštu ir žodžiu). Į 3,5 metų apmokymo neakivaizdinį skyrių stojamieji egzaminai pagal vidurinės mokyklos 11 klasių programą iš sekančių dalykų: rusų kalbos (raštu), lietuvių kalbos (žodžiu) ir matematikos (raštu ir žodžiu). Po stojamųjų egzaminų vyksta 2 dienų įžanginė sesija.

Mokslo metų pradžia — 1958 m. sausio 2 d. Baigę neakivaizdinį skyrių gauna hidrotechnikos specialybę.

Besimokantieji neakivaizdiniame skyriuje gauna papildomas atostogas egzaminų laikymui.

J. PETRULIS  
technikumo direktorius

### ŽEMĖS ŪKIUI

#### Ratinis traktorius „DT — 20“

Charkovo Ordžonikidzės vardo traktorių gamyklos kolektyvas sukonstravo ir pagamino naują ratinį dizelinį traktorių „DT — 20“. Jo 20-ties jėgų dizelinis variklis yra šešiomis arklio jėgomis galingesnis, negu traktoriaus „DT — 14“. Jo našumas 40 procentų didesnis. Traktorius sunaudoja mažiau degalų.

Traktoriumi „DT — 20“ mechanizuotu būdu dirbami kukurūzų, saulėgrąžų, cukrinių runkelių tarpaukliai, o taip pat atliekami darbai daržovių plantacijose ir soduose. (TASS - ELTA).

#### Pasiaukojamas Raisos Sviridenko poelgis

SARATOVAS. Visa tai įvyko per vieną akimirą. Traukiniui artėjant prie Urbacho stoties, garvežio mašinistas Kondrajevus pamatė tarp bėgių nerūpestingai žaidžiančias dvi mergaites. Stabdžiai jau nebegalėjo išgelbėti vaikų: pernelyg mažas nuotolis skyrė jas tą akimirą nuo garvežio. Bet staiga vyresnioji šoko į šalį, o jaunesnioji...

Bet ir jaunesnioji išgelbėta. Kažkas, rizikuodamas savo gyvybe, energingai judėsiu ištraukė vaiką tiesiog iš po traukinio ratų. Tai padarė kelto iėšmininkė Raisa Sviridenko. Pamačiusi vaikus ant bėgių, ji beviltiškai šaukdama puolė prie jų. Vyresnioji išgirdo ją ir spėjo nubėgti, o jaunesniąją Raisa nustatė nuo kelio tą lemiamą sekundę, kai tarp mergaitės ir garvežio liko nedaugiau kaip du-trys metrai.

Raisai Sviridenko 20 metų. Iėšmininke ji dirba tik pusantros metų, ir toks visas jos darbo stažas. Už tai, kad ši drąsi ir sumani mergina pavyzdinai atlieka savo pareigas, Pavolgio geležinkelio Jeršovskio skyriaus viršininkas įsakymu jai pareiškė padėką.

Taip Urbacho stoties iėšmininkė Raisa Sviridenko pakartojo to paties geležinkelio Kniazevkos stoties iėšmininkės Zinaidos Lvovos žygdarbi, apie kurį žinia apskriejo pernai visą šalį. (TASS-ELTA).

Redaktorius A. STAŠYS